
 
                              MUNICÍPIO DE MURIAÉ 

                              PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

                              GABINETE DO PROCURADOR GERAL 

 

 

 

PORTARIA N. 04, DE 28 DE FEVEREIRO DE 2019 

 
Dispõe sobre a homologação para contratação de Estagiários de 

Pós-Graduação em Direito, para a Procuradoria Geral do 

Município de Muriaé, aprovados no processo seletivo 

simplificado, Edital nº 03/2018 

    

  O PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO DE MURIAÉ, com base no art. 31, 

da Lei Complementar Municipal n. 3.988/10 e no uso de suas atribuições legais: 

 

   Considerando a realização de processo seletivo simplificado para contratação de 

Estagiários de Pós-Graduação em Direito para a Procuradoria Geral do Município de Muriaé, de 

acordo com as condições estabelecidas no Edital n° 03/2018; 

  Considerando a homologação dos candidatos aprovados; e 

  Considerando o que preceitua a Lei Federal nº 11.788, de 25 de setembro de 2008, 

regulamentada em âmbito municipal pelo Decreto nº 5.781, de 20 de janeiro de 2014, 

 

 

RESOLVE 

 

 

  Art. 1º Fica homologado o Processo Seletivo Público realizado nos termos do 

Edital nº 03 de 14 de Dezembro de 2018, destinado ao preenchimento de cadastro de reserva para 

estágio de pós - graduação em Direito na Procuradoria Geral do Município de Muriaé. 

                Parágrafo Único: As vagas que vierem a existir no prazo de validade do 

certame, serão providas conforme o mérito administrativo, respeitando-se a ordem de classificação 

dos aprovados conforme anexo único desta portaria. 

 

            Art. 2º As despesas decorrentes da execução desta Portaria, correrão por 

conta das dotações orçamentárias próprias do Município. 

 

              Art. 3º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

                           REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. 

 

 

Muriaé, 28 de Fevereiro de 2019. 

 

 

LUCIANO LUIZ BANDEIRA DE MELO 

   Procurador Geral do Município de Muriaé  

 

 

 



 
                              MUNICÍPIO DE MURIAÉ 

                              PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

                              GABINETE DO PROCURADOR GERAL 

 

 

ANEXO ÚNICO 

 

LISTA DE CLASSIFICAÇÃO DEFINITIVA DA AMPLA CONCORRÊNCIA 

 

CLASSIFIC. NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO DT NASC. 

1º JOYCE DE MELLO SOUZA 87,70 21/12/1995 

2º MARIA OLIVIA MATTOS CALAIS 86,00 31/10/1996 

3º LUCAS RODRIGUES AMARAL 84,00 28/09/1995 

4º PRISCILA BRAGA RODRIGUES DE AZEVEDO SANTOS 81,20 24/09/1985 

5º TAIANE SILVA DE CASTRO 76,80 03/05/1995 

6º GUSTAVO REIS ARAGÃO  75,70 20/09/1993 

7º MAURO FRANCISCO DE AQUINO 73,50 04/12/1990 

8º TAMIRES RIBEIRO SILVA 73,00 29/08/1987 

9º LUIZ FELIPE DE SOUZA MOREIRA 71,80 21/12/1995 

10º JAQUELINE RODRIGUES PEREIRA 68,50 09/11/1990 

11º LUIZA FELIZARDA DE PAULA FELIX 62,00 19/11/1993 

12º 
GABRIEL DA BELLA TEBAS 61,50 24/08/1995 

SANDRYNY FLANTYELLY LIMA PINHO 61,50 27/03/1996 

13º MICHELLY VIVIAN BRAGA RIBEIRO 61,00 14/09/1995 

14º LETÍCIA CARVALHO LIMA LEITE 60,10 01/06/1993 

15º ADRIELLE MARIA DE SOUZA COSTA 56,30 04/03/1992 

16º FRANCESCA RIBEIRO BERNARDES DE ARAÚJO 55,00 15/03/1983 

17º LORENA VALENTE SOARES 54,20 07/01/1993 

18º ANA BEATRIZ MOREIRA PUCHETTI 53,80 24/09/1994 

19º DAIANE AMARO ANDRADE 45,00 16/10/1996 

20º MARIA EDUARDA RIBEIRO NEVES 44,10 12/10/1994 

21º 
BEATRIZ SOARES SILVA 44,00 02/04/1996 

JORDANA MORAES BIANCHI BOTARO 44,00 04/05/1993 

22º TAISLANY DOS SANTOS MALAQUIAS OLIVEIRA 40,70 10/12/1995 

23º CAROLINA FERREIRA SILVERIO SEVENINI 39,70 14/06/1990 

24º MORENNA RANGEL DE ARAÚJO ALMEIDA 37,20 19/02/1995 

25º JORDANA SOARES DA SILVA 37,00 24/07/1996 

26º BEATRIZ DA SILVA SANTOS E SOUZA 32,00 28/01/1997 

27º KAREN ALVES DE SOUZA E OLIVEIRA 31,20 07/08/1995 

28º DANIELLA ALMADA DE ANDRADE 30,20 05/02/1990 

29º ALINE APARECIDA MESSIAS 29,00 03/01/1983 

30º LUIZ HENRIQUE RODRIGUES AMARAL 23,00 21/05/1993 

31º RENATA CELIA NAZIOZENO 22,50 28/09/1989 

32º SILVIA LETÍCIA LUCIANO 20,70 15/12/1993 



 
                              MUNICÍPIO DE MURIAÉ 

                              PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

                              GABINETE DO PROCURADOR GERAL 

 

 
33º TAMARA ASSIS DO CARMO 19,20 29/04/1994 

34º ROBERTA MARIA SOARES ALVIM 13,00 24/02/1996 

35º HANAH KNUPP 10,60 12/10/1990 

36º DRIELI PEDROSA SILVA 9,20 28/11/1986 

37º ATHOS ANDRADE VARDIERO 1,50 02/02/1993 

38º STELLA RAMOS GUSMAN FRANZINI 1,00 27/03/1996 

39º CRISTIANE ALVES FERREIRA DE MELO 0,20 10/09/1977 

 
40º 

GILMARA SOARES CARNEIRO 0,00 03/04/1997 

STHEFANY BARROCA DE ALMEIDA  0,00 16/08/1988 

 

LISTA DE CLASSIFICAÇÃO DEFINITIVA DE DEFICIENTES 

 

1º MARIA OLIVIA MATTOS CALAIS 86,00 31/10/1996 

 

 


